1

平成 21年 2月 10日

各    位

会  社 名  株 式 会 社 ニ  レ  コ

代 表 者 名  代表取締役社長 山田 秀丸

（JASDAQ  コード番号 ６８６３）

                                                           問い合せ先 常務取締役執行役員管理部門担当

                                                金 子  晃

                                                             （TEL 042-642-3111）

特別損失の発生及び業績予想の修正ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

当社の保有する投資有価証券のうち、時価が著しく下落した上場株式について、平成 21 年３月期第３四半期末に

おいて減損処理による特別損失・投資有価証券評価損を計上する必要性が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成20年11月11日に公表いたしました平成21年３月期（平成20年４月１日

～平成21年３月31日）の通期（連結・個別）業績予想を修正するとともに、本日開催の当社取締役会において期末

配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成21年３月期第３四半期末の投資有価証券評価損の総額

 連結 個別

（A）平成21年３月期第３四半期の投資有価証券評価損の総額 345百万円 345百万円

（B）平成20年３月期の純資産額   （A／B×100）
13,150百万円

（2.6％）

12,278百万円

（2.8％）

（C）平成20年３月期の経常利益額  （A／C×100）
482百万円

（71.7％）

354百万円

（102.6％）

（D）平成20年３月期の当期純利益額 （A／D×100）
242百万円

（142.8％）

170百万円

（49.4％）

（ご参考）

 ・当社の決算期末は、３月末日であります。

 ・対象有価証券の帳簿価額      714百万円

         時  価      368百万円

 2

２． 平成21年３月期業績予想の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

 (1)平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

     百万円     百万円     百万円     百万円 円 銭

前回予想（Ａ）  8,700   560   670   100   10.96

今回修正（Ｂ）  8,000   300   200 △ 530  △58.12

増減額（Ｂ－Ａ） △ 700  △ 260 △ 470 △ 630 －

増減率 △ 8.0％ △46.4％ △70.1％ － －

（ご参考）前期実績

（平成20年３月期）
 8,332    436    482    242   26.46

(2) 平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

     百万円     百万円     百万円     百万円 円 銭

前回予想（Ａ）  8,000   520   570 0 －

今回修正（Ｂ）  7,300   270   100 △ 550  △60.31

増減額（Ｂ－Ａ） △ 700  △ 250 △ 470 △ 550 －

増減率 △ 8.8％ △48.1％ △82.5％ － －

（ご参考）前期実績

（平成20年３月期）
 7,480    323    354    170   18.68

(3) 修正の理由

当期におきましては、米国の金融不安に端を発した世界的な景気減退を受けて、わが国経済も先行き不透明感が強

く、第３四半期に入り当社ユーザーの設備意欲も急速に減退し、受注が伸び悩み始めました。

第４四半期以降には、当社の予想を上回る受注の減少が見込まれるため、通期の売上高、営業利益について下方修

正し、経常利益につきましては前述の理由に加え、保有有価証券の評価損55百万円及び売却損130百万円が発生す

る見込みとなったことから下方修正いたします。また、第３四半期において発生した保有有価証券の減損処理により、

特別損失345百万円を計上したことで、当期純損失を計上することとなりました。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後様々な要因によっ

て記載の予想と異なる結果となる可能性があります。

 3

３． 平成21年３月期期末配当予想の修正

 (1)配当予想の修正内容

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期期末 期末 年間

前回予想（平成20年11月11日発表） ― ８円00銭 16円00銭

今回修正予想 ― ６円00銭 14円00銭

当期実績 ８円00銭 ― ―

前期実績（平成20年３月期） ８円00銭 ８円00銭 16円00銭

 (2)配当予想の修正の理由

   平成 21 年３月期における期末配当金につきましては、業績予想の大幅な下方修正を行い、当期純損失の計上

見込みとなり、また、今後しばらくは厳しい経営環境が続くことが予想されます。

当社は、このような状況に鑑み、平成21年３月期の期末配当予想を上記のとおり修正することといたします。

以 上